ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSAL

Requerimento N° 001/2023 CMNR

Excelerntíssimo Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais desta Augusta Casa, apos a
aprovação do Plenário, requer que seja enviado expediente ao Excelentissino Senhor
Prefeito, instalação de postes na Rua 1° de junho, entre a Av. Araguaia e Av. Goias, Av.
Goiás, entre a Rua 1° de Janeiro e a 12 de Outubro: e também na Travessa vereador Altino

Magi.
JUSTIFICAÇÃO:

Postes le Requer instalação de
lluminaç§o em uas e Avenidas da

cidade, e adota outras providencias.

Com objetivo de atender aos pedidos e reclamações de moradores dos pontos
expostos acima, bem como fortalecer pedidos já feitos nesta Casa, solicitando que o

Excelentissimo Senhor prefeito faça solicitação junto à energiza para suprir essa
necessidade, mediante tal exposto venho reforçar esse pedido, julgando ser de grande
importância e necessidade.

Sendo assim, com o intuito de colaborar com o bom andamento da geståo, peço a
aprovação deste requerimento pelos nobres pares, bem como o Deferimento da autoridade

competente.

Plenário da Câmara Municipal, aos 10 dias do mês de Abril de 2023.

APROVADO

Mirian
Leine C.

Soares

Camara Mun. 0Nnotdnda

Vereador

{ "type": "Document", "isBackSide": false }